UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS PHÚC LỢI

Số: 08 /KH-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Lợi, ngày  16 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện dạy học online

Trong thời gian nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid-19

Căn cứ Công văn số 356/SGDĐT-GDPT  ngày 31/01/2021 của  Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội  về việc tổ chức dạy học qua internet trong

thời gian phòng chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Công văn số 357/SGDĐT -CTTT ngày 31/01/2021 của  Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội  về việc thông báo cho học sinh nghỉ học nhằm

bảo đảm công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19;

Căn cứ Công văn số 35/PGD&ĐT  ngày 31/01/2021 của  Phòng Giáo

dục và Đào tạo Long Biên về việc thông báo cho học sinh nghỉ học nhằm

bảo đảm công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Công văn số 36/PGD&ĐT ngày 31/01/2021 của  Phòng  Giáo

dục và Đào tạo Long Biên  về việc tổ chức dạy học qua internet trong thời

gian phòng chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Công văn số 457/SGDĐT-CTTT  ngày 16/02/2021 của  Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội  về việc thông báo cho HS tạm dừng đến

trường nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19;

Căn cứ Công văn số 38/PGD&ĐT  ngày 16/02/2021 của  Phòng Giáo

dục và Đào tạo Long Biên  về việc thông báo cho HS tạm dừng đến trường

nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ vào hình hình thực tế của nhà trường, điều kiện cơ sở vật chất của

gia đình học sinh;

 Nhà trường xây dựng kế hoạch dạy học online cho học sinh các lớp

6,7,8,9 trong thời gian nghỉ phòng chống dịch Covid-19 như sau:

I. Mục đích

- Hỗ trợ học sinh tự học và ôn tập kiểm tra kiến thức tại nhà trong thời

gian nghỉ học nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do

vi rút Covid-19 gây ra;

- Tổ chức dạy học online nhằm tiếp tục thực hiện chương trình giáo dục

trong học kỳ 2, đảm bảo việc dạy và học trong thời gian học sinh nghỉ học bảo

đảm công tác phòng chống dịch.

II. Đối tượng thực hiện và thời gian thực hiện

2

1. Đối tượng

 - Ban giám hiệu,

- Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn

 - Học sinh khối 6,7,8,9

2. Thời gian thực hiện:  Trong thời gian nghỉ phòng chống dịch bệnh do virut

Covid-19 từ ngày 17/2/2021.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Kế hoạch ôn tập trên Hanoistudy:

- Giáo viên phụ trách Esam cung cấp ID và mật khẩu cho HS, thông báo

tới GVCN để cấp cho 100% học sinh khối 6,7,8,9.

- GVCN đôn đốc học sinh tham gia ôn tập trực tuyến, hàng ngày kiểm tra,

cập nhật số liệu học sinh tham gia và báo cáo.

2. Kế hoạch dạy học online đối với các lớp 6,7,8,9:

- GVCN các lớp rà soát về cơ sở vật chất và học sinh có các thiết bị tham

gia học trực tuyến, báo cáo với BGH để có biện pháp giúp đỡ HS có khó khăn

về thiết bị học tập,

- Căn cứ vào chương trình dạy học của nhà trường đã xây dựng từ đầu

năm, giáo viên thực hiện dạy học online qua phần mềm Zoom (tùy điều kiện cụ

thể giáo viên có thể lựa chọn các phần mềm thích hợp) và thực hiện theo TKB

của nhà trường

- Chương trình thực hiện: Nhà trường chỉ tổ chức thực hiện dạy các tiết

học chính khóa, nội dung kiến thức tiếp tục từ tuần 22 theo kế hoạch dạy học

của nhà trường, đảm bảo đủ số tiết/tuần theo quy định trong học kỳ 2.

( Theo biểu đính kèm)

- Lịch dạy: (Theo TKB đính kèm )

- 100% học sinh có đủ trang thiết bị để học online, GVCN phối hợp với

cha mẹ HS và GVBM quản lý học sinh tham gia học tập nghiêm túc để đạt hiệu

quả cao.

- Giáo viên bộ môn đăng ký ID và Pasword của phần mềm Zoom để BGH

nhà trường kiểm soát việc dạy học của giáo viên.

- Giáo viên thực hiện báo giảng trực tuyến trước khi dạy và cập nhật sổ

ghi đầu bài trực tuyến sau mỗi tiết học, theo dõi chặt chẽ số HS tham gia để nhắc

nhở kịp thời.

Trên đây là kế hoạch hướng dẫn học sinh tự học, ôn tập tại nhà và dạy học

online của trường THCS Phúc Lợi được thực hiện trong thời gian học sinh nghỉ

phòng chống dịch Covid - 19, nếu có chỉ đạo của cấp trên sẽ được điều chỉnh

cho phù hợp cho đến khi học sinh đi học trở lại. Trong quá trình thực hiện có nội

3

dung gì vướng mắc, đề nghị các đồng chí gửi ý kiến về BGH để kịp thời giải

quyết.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT: để báo cáo;

- BGH:  để chỉ đạo;

- TTCM ,GV, NV: để đôn đốc, thực hiện;

- Lưu VP.

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Mậu Minh